
· 'i11r,., Universidad Nacional de Salta

~.il.~FACULTAD DEJ~.t•.•~.INGENIERIA
Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA

T.E. (03H7) 4255420 - FAX (54-03ii7) 4255341
REPUBLlCA ARGENTIN/\
e-rnail: unsaingG.tullsa.edu.ar

SALTA, 04 de Septiembre de 2014.-

708/14

Expediente W 14.219114

VISTO:

La Nota N° 242114 mediante la cual el Ing. Edgardo L. Sham, Decano de la Facultad de Ingeniería,
solicita se dé de baja a bienes de esta Unidad Académica; y

CONSIDERANDO:

Que tales bienes no fueron ubicados en el Relevamiento 2013 Y en su mayoría, no tienen asignación
de responsabilidad patrimonial;

Que la Dirección de Patrimonio de la Universidad incorpora a fs. 32 vta., un listado depurado de los
bienes cuya baja se debe gestionar;

Que Asesoría Jurídica, mediante Dictamen N° 15.320/14, manifiesta no tener objeción legal que
formular a la baja de los bienes descriptos y señala que corresponde al Consejo Directivo de la Facultad de
Ingeniería el dictado de la resolución pertinente;

Que en idéntico sentido se expide la Unidad de Auditoría Interna, mediante Nota U.A.I. N° 260114,
agregando que constató el cumplimiento de todos los trámites pertinentes;

Que por Resolución N° 356/00 del Consejo Superior, se delega en los Consejos Directivos la decisión
sobre la Baja o condición de rezago de Bienes Muebles hasta un valor de mercado de pesos diez mil ($
10.000,00);

POR ELLO, de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Hacienda en su Despacho N° 60/14 y en uso de
las atribuciones que le son propias;

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA
(en la Xl Sesión Ordinaria de fecha 27/08/2014)

RE S U E L V E:
ARTICULO 1°._ Disponer la baja de los bienes patrimoniales no localizados, por valor de $ 270,00
(DOSCIENTOS SETENTA PESOS), en razón del desgaste natural, el incumplimiento de estándares
tecnológicos y vida útil superada, de acuerdo con el listado de fs. 32 vta., según se detallan a continuación:

Cantidad invent Año Alta "p Detalle Residual

ario

1 20306 1977 C,o,JA DE CAUDALES DE EMPOTRAR DE 0.30 X $ 1,00

3 0.20 X

~

0.20 M.COLOR GRIS PERLA.

J •.•.. /

-

v/ ..
v

.///



-2-

111... 708/14 Expediente N° 14.219/14

1 203064 1977 CAJA DE CAUDALES DE EMPOTRAR DE 0.30 X $ 1,00
O.20X

0.20 M.COLOR GRIS PERLA.

1 203132 1977 CASILLERO DE CORRESPONDENCIA, DE $ 1,00

MADERA.COLOR GRIS
FABRICADO EN LA UNSa., DE 0.80 X 1.50 X 0.30

M.

1 203142 1977 CASILLERO PARA PROGRAMAS.COLOR $ 1,00
MARRON, DE 1.59 X 1.90 X 0.41.

1 203144 1977 MOSTRADOR DE MADERA.CON TAPA DE $ 1,00
VIDRIO.FABRICADO EN LA UNSa. DE 1.46 X
0.52 X 1.30.

1 47044 1987 CARRO corresponsal $ 1,00

met.2caj.O,70xO,50xO,82m.desplazable .....

1 203171 1977 LAMPARA PARA DIBUJO, DE MESA. $ 1,00

1 203506 1977 LAMPARA ARTICULADA, COLOR BEIGE, DE $ 1,00
MESA.

1 47378 1997 COCINA DE MESA MCA.NEOGAS,Cj2 ORNALLAS $ 1,00
BLANCA,908789B

1 204201 1977 TRANSFORMADOR (INDUCTANCIA) $ 1,00
SPEEDEXACT.ACC. DE MOTOR ELECTRICO

AMBE. N. 25185, N. 2095.

1 203175 1977 GRABADOR PORTATIL, MARCA SONY TC 87, $ 1,00
DUAL N. 27032.MICROFONO INCORPORADO
INCOMPLETO.

1 49092 1997 PASTILLERO $ 1,00

1 49093 1997 CUADRO MARCO DE MADERA Y VIDRI $ 1,00

1 215369 1974 325 DIAPOSITIVAS DR. ROMCO. (INV. 514-0001 $ 1,00
A 0325)

7 1997 PUPITRES ESTRUCTURA METALlCA,MARRON. $ 7,00
Inventarias: 4659446601466034661846619

I 4665046678

IJ

.. ./11



-3-

'i11rri' Universidad Nacional de Salta

~.;l.~FACULTAD DE
1~·t·..J'INGENIERIA

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA
TE. (OJíJ7) 4255420 - FAX (54-03~7) 4255341

REPU8LlCA ARGENTINA
e-rnail: 1IIlsaing(éi;1IIlsa.cdu.ar

111... 708/14 Expediente W 14.219/1 4

5 1977 MAQUINA DE CALCULAR Inventarias 203269 $ 5,00
203045203174203352203479

8 1981 CALEFACTOREMEGE A RAYOS INFRARROJOSDE s 8,00
3000 CALORIAS Inventarias: 215042 215043
215046215047215048215050215056215057

9 1977 PERCHEROS- Inventarias: 20316646547203325 $ 9,00
203340203358203379 203143 20345846572

9 1977 MAQUINA DE ESCRIBIRInventarias: 203023 $ 9,00
203027 203028 203033 203035 203172 203173
4845348454

15 1977 MOTOR ELECTRICOInventario: 204146 204147 $ 15,00
204148204149204151204152204154204155
204157204177 204179 204180 203873203875
203876

17 1977 VENTILADORES YTurbas Inventarias: 203324 $ 17,00
203153 203280203333 203609 203202 203369
203376203074203075203386203395 203415
203422 203467 203519 203576

22 1986 DIAPOSITIVAS colección s/tema:SISMO EN LA $ 22,00
CIUDAD DE MEXICO.- Inventarias 79598 79599
79600 79601 79602 79603 79604 79605 79p06
79607 79608 79609 79610 79611 79612 79613
796147961579616796177961879619

26 1976 BANQUETAS,ESTRUCT.METALlCA,CAÑOREDOND $ 26,00
O,ASIENTO DE MADERA. Inventarias:
450826,203271,203727,203367,203642,203643,2

~~v

03396,203400,203098,203099,203104,203426,2
03427,203432,203489,203493,203503,203504,2
03526,203543,203544,203545,203546

p

.. ./11



-4-

//I ... 708/J4 Expediente N° J4.219/J4

30 1977 ESTUFASInventarias: 203151 203350 203056 $ 30,00
41957 203058 203059 203060 203364 203371
203739203741203742203419203421203435
2035202035402035412035424726047261
2727547269 204164 204165 203690 203691
203693 203694 203707

108 1977 SILLASESTRUCTURAMETALlCA,Inventarias $ 108,00
:203257203274203275203259203276203327
203261203328203262203329203189203156
203157203191203159203192203336203160
203193203337203161203194203338203167
203040203168203169203347203348203360
203731 203372 203373 203645 203646 203235
203378203380203987 204026 203393 203394
203091 20309346735 203095 203401 203402
203101203106203108203109203110203111
203417203418203116203117203118203119
203120203121203122203123203124203428
203125203429203126203127 203128 203450
203451203452203453203469203471 203475
203477 203483 203484 20349046771 203508
203510 203511 203515 203516 203533 203534
203535203536203537 203550 203572 203573
467974689646897469044691046917189664
1896754696746972 46973 46974

270 Total $ 270,00

SON: DOSCIENTOS SETENTA PESOS

ARTICULO 3°._ Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad Nacional de Salta, hágase saber a
Dirección General de Administración, Dirección de Contabilidad, Dirección de Patrimonio, Departamento der~~;;:,~n;ode esta F"lam su tomade razón y demás efectos

ORACI~BEIIOPE7
DIRECTOR GENERAL

¡,r!VlNISTRATlVO ECONO' reo
F-I\CULTAD DE INGE~>ERIA

In9 'EDGAROO UNG SHAM
DECANO

FACULTAD DE INGENiéRIA - U;~ ,i'


